

Veřejná zakázka

Vytvoření, provoz a rozvoj informačního systému pro zajištění monitoringu a vyhodnocování projektů ESF (IS ESF 2014+) a zajištění služeb společného technologického rámce (frameworku) pro webové aplikace zadavatele

Ev.č.: 369130

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „**zadavatel**“ nebo „**MPSV**“)



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1

dle § 49 odst. 1 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „**ZVZ**“).

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, uveřejnil na profilu zadavatele dne **10. 02. 2014** odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 ZVZ. Vzhledem k tomu, že zadavatel nedodržel lhůtu dle § 156 odst. 2 ZVZ, a jelikož zákon nestanoví způsob zhojení takového postupu, přistoupil zadavatel k přijetí opatření k nápravě ve smyslu § 111 odst. 6 ZVZ, které spočívá v **prodloužení lhůty pro podání nabídek** tak, aby odůvodnění veřejné zakázky bylo uveřejněno na profilu zadavatele po celou délku lhůty pro podání nabídek předepsanou v § 39 odst. 3, písm. a), bod 1 ZVZ ve spojení s § 40 odst. 1 ZVZ, tj. 47 dnů.

S ohledem na uvedené se mění příslušná ustanovení zadávací dokumentace této veřejné zakázky (dále jen „**ZD**“) a dále lhůta pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání obálek s nabídkami), a to následovně:

15. *LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK*

Lhůta pro podání nabídek:

Datum: 1. 4. 2014 **Hodina:** 10:00

Zadavatel dále obdržel dne 10. 2. 2014 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

V Příloze 6 ZD jsou v kap. 4 definovány skupiny uživatelů ESF2014+ (Pracovníci ŘO OPZ, Příjemci dotací, Veřejnost, Externí evaluátoři, Audity a kontroly, Další uživatelé). Jaké jsou předpokládané počty těchto uživatelů? Jedná se o důležitou informaci pro uchazeče, na jejímž základě může kvalitně navrhnout HW a SW architekturu.

Odpověď zadavatele:

Předpokládané počty uživatelů pro systém IS ESF 2014+ jsou uvedeny v příloze 6 ZD v kapitole 9.2 s názvem „Požadovaná kapacita řešení“.

Počet uživatelů v roli „Příjemci dotací“ je závislý na počtu projektů evidovaných v systému IS ESF 2014+, viz zmíněná kapitola přílohy 6 ZD. Pro zbývající role lze předpokládat řádově desítky uživatelů. Počty uživatelů z řad veřejnosti pro řešení jako celek (tedy IS ESF 2014+ i portálový framework) je možné odhadnout podle stávající návštěvnosti portálu www.esfcr.cz. Návštěvnost za rok 2012 (a 2013) je uvedena v následující tabulce.

Statistiky návštěvnosti aplikací esfcr.cz, databáze produktů a fóra ESF za rok 2012 (a 2013):

| | | | |
|---|--|--|---|
| | www.esfcr.cz | esfdb.esfcr.cz | forum.esfcr.cz (od 1. 5. 2013 – 31. 12. 2013) |
| Počet unikátních návštěvníků | 320.658 (338.029) | 9.489 (13.708) | 3.260 |
| Počet návštěv | 851.301 (863.096) | 16.761 (31.953) | 16.407 |
| Počet zobrazených stránek | 4.289.390 (3.951.278) | 171.116 (320.973) | 276.429 |
| Průměrný měsíční objem zobrazených dat | 100 GB | 3,5 GB | ----- (údaj aktuálně není dostupný) |

Dotaz č. 2:

Má MPSV k dispozici licence na MS Sharepoint, které je možno využít pro nabízené řešení (uvedte verzi), nebo mají být součástí dodávky od uchazeče?

Odpověď zadavatele:

Jakkoliv má zadavatel k dispozici v rámci smlouvy „Enterprise Agreement“ se společností Microsoft časově omezené licence na MS SharePoint, tyto je nezbytné po vypršení obnovovat a není možné je využít pro plnění předmětu veřejné zakázky.

Zadavatel v Příloze č. 6 ZD s názvem „Funkční a technické požadavky“ (kapitola 1 „Základní informace“, s. 4) výslovně požaduje poskytnout jako součást předmětu plnění veřejné zakázky „Veškeré licence na produkty třetích stran, které budou součástí řešení“ (třetí odrážka).

Poskytnutí licencí k produktům třetích stran je tedy nezbytnou součástí řešení a tyto licence je nutné zahrnout do nabídkové ceny.

Dotaz č. 3:

Má MPSV k dispozici licence na MS SQL Server, které je možno využít pro nabízené řešení (uvedte verzi), nebo mají být součástí dodávky od uchazeče?

Odpověď zadavatele:

K uvedenému dotazu uchazeče zadavatel odkazuje na odpověď výše a uvádí, že sice má k dispozici v rámci smlouvy „Enterprise Agreement“ se společností Microsoft časově omezené licence na MS SQL Server, avšak tyto je nezbytné po vypršení obnovovat a nelze je tak užít pro plnění veřejné zakázky.

Zadavatel v Příloze č. 6 ZD s názvem „Funkční a technické požadavky“ (kapitola 1 „Základní informace“, s. 4) výslovně požaduje poskytnout jako součást předmětu plnění veřejné zakázky „Veškeré licence na produkty třetích stran, které budou součástí řešení“ (třetí odrážka);

Poskytnutí licencí k produktům třetích stran je tedy nezbytnou součástí řešení a tyto licence je nutné zahrnout do nabídkové ceny.

V Praze dne 14. února 2014